
UCHWAŁA Nr X/71/2025 

RADY POWIATU W RADZIEJOWIE 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego budowy stopnia wodnego na 

Wiśle 

 Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024, poz. 107 z późn.zm1) oraz  § 19 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu 

Radziejowskiego nadanego uchwałą nr V/29/2003 w sprawie ustanowienia Statutu 

Powiatu (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko- Pomorskiego z 2019 r. poz. 3538) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Powiatu w Radziejowie dotyczące budowy stopnia 
wodnego na Wiśle w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2.Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Radziejowie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Paweł Betkier  

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024r., poz.1907. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 295F4689-0A70-4D3B-B62C-F9608F24164B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W związku z decyzją Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z 24 grudnia 

2024 roku, która może mieć wpływ na działania zmierzające do budowy Stopnia 

Wodnego Siarzewo, Rada Powiatu uznała za zasadne przyjęcie stanowiska dotyczącego 

budowy stopnia wodnego na Wiśle w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 295F4689-0A70-4D3B-B62C-F9608F24164B. Podpisany Strona 2



RADA POWIATU W RADZIEJOWIE  
                                        

88-200 Radziejów, ul Kościuszki 17   

tel./fax (054) 285-35-53, 285-22-87                                               

                                                                               e-mai l  powiat@radziejow .pl  

  www.b ip .radziejow .pl  

 

Radziejów, dnia 29 kwietnia 2025 roku. 

 

        Pan 

        Michał Sztybel 

        Wojewoda Kujawsko-Pomorski                                   

         

 

Rada Powiatu w Radziejowie wyraża zaniepokojenie w związku z decyzją Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska z 24 grudnia 2024 roku, która znacząco oddaliła a być może 

nawet przekreśliła realizowane dotąd działania, zmierzające do budowy Stopnia Wodnego 

Siarzewo. 

Zwracamy się z apelem o podjęcie zdecydowanych działań w sprawie budowy stopnia 

wodnego na Wiśle, przedsięwzięcia, które ma potencjał pozytywnie wpłynąć na rozwój 

naszego regionu i co niemniej ważne, zapewnienie bezpieczeństwa powodziowego. 

Rozumiemy, że każda inwestycja tego typu powinna być realizowana z pełnym 

poszanowaniem środowiska naturalnego, z uwzględnieniem ekosystemów rzeki oraz potrzeb 

lokalnych społeczności. Tym celom służą szczegółowe analizy środowiskowe, konsultacje 

społeczne oraz wypracowanie rozwiązań minimalizujących ewentualne negatywne skutki.                  

W odniesieniu do projektowanej inwestycji takie działania zostały podjęte, a wnioski z nich 

wypływające jednoznacznie wskazują na potrzebę realizacji tego zamierzenia. 

Budowa stopnia wodnego na Wiśle może przynieść liczne korzyści, do których jako 

najważniejsze należy zaliczyć zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, a także 

pozytywny wpływ na ograniczenie skutków suszy. Realizacja inwestycji umożliwi również 

produkcję czystej energii, a także rozwój infrastruktury hydrotechnicznej wspierającej 

gospodarkę wodną. 

Naszym zdaniem korzyści płynące z budowy Stopnia Wodnego Siarzewo znacząco 

przewyższają ewentualne niekorzystne oddziaływania, w związku z czym apelujemy do Pana 

jako przedstawiciela administracji rządowej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 

o podjęcie zdecydowanych działań w tym zakresie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 295F4689-0A70-4D3B-B62C-F9608F24164B. Podpisany Strona 1


		2025-05-26T12:52:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




